



Święto Narodowe Francji i podziękowanie dla Konsul Generalnej

2023-08-21

Święto Narodowe to jedna z najważniejszych dat w kalendarzu każdego kraju. Jego uroczysta oprawa pogłębia patriotyzm, skłaniając do refleksji na temat wolności i demokracji. Nie inaczej było niedawno w przypadku Francji, której obywatele 14 lipca celebrowali wspomniany dzień w swojej ojczyźnie oraz wielu miejscach na świecie.

Zorganizowane przez Konsulat Generalny Francji, krakowskie obchody odbywały się w Willi Decjusza. W tym roku miały one niecodzienny charakter, była to bowiem ostatnia celebracja Święta Narodowego Francji z udziałem aktualnej Konsul Generalnej Anne Schmidt-Riou, której misja dyplomatyczna w naszym mieście kończy się 31 sierpnia.

„Wolność, równość, braterstwo to nasza dewiza”, powiedziała Pani Konsul, dodając, że Prezydentowi Republiki Francuskiej leżą na sercu wspomniane wartości, o czym świadczy m.in. coraz większa liczba kobiet w rządzie oraz dyplomacji. Z podziwem wypowiadała się o żyjących Małopolankach, jak również o osobistościach historycznych płci pięknej. „Od Nawojki - pierwszej studentki Uniwersytetu Jagiellońskiego, do tenisistki - Igi Świątek, polskie kobiety nas inspirują, będąc ambasadorkami Krakowa w świecie”. Wspomniała też o tych, które zginęły w obozie Auschwitz, dziękując za pamięć o nich i wyrażając wiarę w konstruktywny dialog, który w przyszłości może zapobiec tragedii.

Nadmieniła, że w okres sprawowania przez nią misji wpisały się zarówno smutne wydarzenia, jak pandemia koronawirusa czy wybuch wojny na Ukrainie, lecz także pozytywne, jak przejęcie przez Francję prezydencji w Radzie Unii Europejskiej czy zdobycie przez Francuzów 63 medali podczas Igrzysk Europejskich Kraków-Małopolska 2023.

Zapewniła, że nie zapomni atmosfery miasta, regionu, Polski południowej, życzliwości otaczających ją ludzi, oraz licznych wydarzeń oraz imprez kulturalnych, w których uczestniczyła. „Opuszczam region kreatywny i radosny”, dodała. Mając w pamięci wsparcie, niesione uchodźcom ukraińskim zapewniła: „zapamiętam Państwa, jako otwartych i solidarnych”.

Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski podkreślił, że mimo, iż Pani Konsul trafiła na trudny okres podczas pełnienia swojej misji, potrafiła rozślawiać Małopolskę i Kraków,. Nadmienił o jej zamiłowaniu do Nowej Huty (tam zorganizowała spotkanie Stowarzyszenia Narodowych Instytutów Kultury Unii Europejskiej), i wsparciu udzielanemu francuskim artystom, którzy dzięki niej przebywają w Krakowie (znakomitych śpiewaków, orkiestry, tancerzy). W podziękowaniu za zasługi dla stolicy Małopolski, Prezydent Majchrowski uhonorował Panią Konsul odznaką Honoris Gratia, oraz wręczył upominek - oprawiony skan Jej wpisu do Księgi Pamiątkowej, jaki złożyła podczas swojej wizyty powitalnej we wrześniu 2020 roku.